

WOJSKA NIEMIECKIE U BRAM KERCZU

Zburzenie ważnych obiektów wojskowych w Sewastopolu. — Sukcesy na froncie wschodnim. — Bombardowanie stoczni i zakładów zaopatrzenia w Falmouth

Z Kwatery Głównej Fuehrera, 14 listopada Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Na Krymie nasze oddziały znajdują się pod samym Kerczem. Miasto i port są pod wieloletnim ogniem artylerii niemieckiej.

Lotnictwo zmusiło do milczenia celnie rzucanymi bombami baterie nadbrzeżne pod Sewastopolem, zburzyło ważne obiekty wojskowe w porcie oraz uszkodziło dwa większe frachtowce. Dalsze ataki lotnictwa skierowane były na uciekające z Kerczu oddziały. Samoloty bojowe zatyły przytym dwa transportowce o ogólnej pojemności 5.500 TRB.

Również na pozostałych odcinkach frontu wschodniego osiągnięto lokalne sukcesy.

Na wodach wokół Anglii wysiane do prowadzenia ofensywnego wywiadu samoloty bojowe uszkodziły na południe od

Lowestoft większy statek handlowy oraz bombardowały z dobrym skutkiem stocznię, jak również zakłady zaopatrzenia w porcie Falmouth.

W Afryce północnej niemieckie samoloty nurkujące rozbiły brytyjskie pozycje umocnień koło Tobruku.

Pojedyńcze samoloty nieprzyjacielskie zrzuciły małą ilość bomb kruszących na wschodnie tereny Rzeszy. Ludność cywilna poniosła straty w zabitych i rannych.

BERLIN. (PD). Jak donoszą do DNB z kół wojskowych, Sowiety straciły 8 listo-

pada ogółem 53 samoloty. Z tej liczby myśliwcy zestrzelili 13 maszyn w walkach powietrznych. Samoloty bojowe zniszczyły na ziemi 36 samolotów sowieckich a artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła dalsze 2 sowieckie maszyny. Wczoraz dnia wczorajszego zaatakował oddział niemieckich samolotów bojowych obiekty wojskowe w Petersburgu. W wielu punktach miasta zauważono celne trafienia bomb.

BUDAPESZT. (DNB). MTI donosi z frontu wschodniego: Operacje wojsk sprzymierzonych na Ukrainie mają przebieg planowy. Znajdujące

się na węgierskim odcinku frontu, I odepchnięte na wschodni brzeg Dońca wojska nieprzyjacielskie wykazują nie wielką tylko działalność bojową. Ataki ich były bezskuteczne. Nasza artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła jeden samolot sowiecki.

BUDAPESZT. (DNB). MTI donosi z frontu wschodniego: Wojska sprzymierzone stworzyły przez zorganizowanie dalszych przyczółków mostowych nad Dońcem i przez zajęcie kilku ważnych węzłów komunikacyjnych w południowo-wschodniej części Zagłębia Donieckiego podstawę do dalszych operacji wojennych.

Bombardowanie Moskwy

BERLIN. (DNB). Jak DNB z kół wojskowych dowiaduje się, Sowiety straciły 11 listopada ogółem 33 samoloty. Z tej liczby zestrzelono w walkach powietrznych 8, a przez artylerię przeciwlotniczą 4 maszyny, resztę zaś zniszczono na ziemi.

W nocy na 12 listopada przeprowadziły oddziały niemieckiego lotnictwa naloty na Moskwę i Gorkij. W Moskwie trafiono między innymi w dwa dworce kolejowe, w Gorkim zaś powstały wielkie pożary w zakładach dokowych nad Oką.

BERLIN. (DNB). Niemieckie samoloty bojowe przedtężyły skutecznie, jak DNB się dowiaduje, 11 listopada swoje ataki na ważne linie kolejowe Sowieców na całym froncie wschodnim. Już do wczesnych

godzin wieczornych zniszczono bombami jedynie tylko na południowym odcinku frontu 4 pociągi, oddzielnie 4 lokomotywy i ponad 90 przegotowanych do odjazdu wagonów kolejowych, oraz uszkodzono dalszych 7 pociągów i 50 wagonów.

BERLIN. (DNB). Oddziały niemieckich samolotów bojowych bombardowały w cią-

gu 11 listopada ważne obiekty wojenne w Moskwie. Wywołano szereg silnych pożarów. Niemieckie samoloty bojowe atakowały liczne lotniska w rejonie Moskwy. Celne bomby zniszczyły lotniska oraz 20 samolotów. Dalszych 21 samolotów silnie uszkodzono. Hangary i baraki zniszczono, częściowo wywołując w nich pożary, częściowo zaś niszcząc bombami kruszącymi.

AKCJA LOTNICTWA

BERLIN. (DNB). Niemieckie samoloty bombardowały w ciągu dnia, jak DNB z kół wojskowych dowiaduje się, ważne obiekty w wielu miejscach w Anglii i Szkocji. Między innymi celne bomby wyrzuciły ogromne spustoszenia w pewnej fabryce wielkich pieców w środkowej Anglii.

Niemieckie samoloty bojowe przebywały przez wiele godzin nad szerokimi przestrzeniami wpy brytyjskiej i obszarem morskim wokół wyspy. Zalogi dalekosieżnych samolotów wyławdowczych przyniosły z ich dalekich, przeprowadzonych bez zęknienia się z ich nieprzyjacielem, wypraw cenne wiadomości.

BERLIN. (PD). Niemieckie samoloty bojowe zaatakowały na wschodzie od Great Yarmouth jak DNB z kół wojskowych się dowiaduje, 2 brytyjskie konwoje i ciężko uszkodziły celnie rzuconymi bombami 3 statki handlowe, każdy po 3000 TRB. Za-

szerzenia na okrętach były tak wielkie, że uszły się liczyć z ich zatonięciem. Odbywające służbę w ramach uzbrojonego wywiadu niemieckie samoloty bojowe zrzuciły bomby na rozmaite obiekty w Anglii. W innym miejscu skutecznie zaatakowały samoloty urządzenia portowe i hale składowe oraz jeden pociąg w bjeu.

PARYZ. (DNB). O dalszych atakach angielskich lotników na francuską ludność cywilną na wybrzeżu Kanału donosi również dalszejsza prasa. Jak i w poprzednich wypadkach, ostrzeliwał znów lotnik angielski w okolicy Bergues osoby cywilne z karabinu maszynowego i zranił przy tym ciężko 14-letniego chłopca i 15-letnią dziewczynę. Również łódź rybacka znajdująca się na połowie śledzi naprzeciw Trepport, została przez angielski samolot ostrzeliwana z karabinu maszynowego, przyczynił wielu rybaków odniosło rany.

BERLIN. (PD). Na środkowym odcinku frontu wschodniego 2 nie-

Finlandia odrzuciła żądania Ameryki

BERLIN. (DNB). 13. XI. (Informacja). Na konferencji dziennikarzy zagranicznych w Ministerstwie Spraw Zagranicznych podano do wiadomości brzmienie fińskiej odpowiedzi, udzielonej USA. Przez uwypuklenie zamiennych ustępów podkreślił kierownik wydziału prasowego ministerstwa, poseł dr. Schmidt, że poczucie godności i żelazna argumentacja fińskiego stanowiska jest mistrzowskim odrzuceniem bezwstydnym prób wymuszenia stosowanych przez USA i jej zwolenników, odpowiedź tę można byłoby zatytułować: „Panu Rooseveltowi do dyplomatycznego pamiętnika“.

Ze strony niemieckiej podkreślają spokój, odwagę i zdecydowanie, z jaką odrzucono próbę nacisku z oceanu. Panuje tutaj przekonanie, że każdy rozsądny Amerykanin przy odczytywaniu tego dokumentu musi odczuć wrażenie poczeka, wymierzonego osobom odpowiedzialnym za politykę zagraniczną USA.

Abstrahując od słuszności fińskiej argumentacji podkreśla się w niemieckich kołach politycznych zaznaczoną wyraźnie w fińskiej nocie nordycką solidarność przeciwko wspólnemu wrogowi — bolszewizmowi.

Echa mowy Wodza Niemiec

SOFIA. (DNB). „Centralnym punktem uwagi świata politycznego staje się mowa Wodza Niemiec“, powiedział w poniedziałek komentator sofijskiej rozgłośni podczas omawiania wypadków dnia. Z pewnością siebie, na której można całkowicie budować —

albowiem dotychczas nigdy wypadki nie zdeterminowały Hitlera — oświadczył Wódz Wielkich Niemiec, że z wielką dalekowszycnością poczynił również na zachodzie potrzebne przygotowania i że ze spokojem oczekuje ewentualnej próby wyławdowania.

Równocześnie oświadczył on, że ten kto by się odważył przyjść do Zachodniej Europy, przed jej odejściem, aniżeli przyszedł. Można wierzyć tym słowom Wodza Niemiec. Musieli wiedzieć to również ci, którzy robili wiele szumu koło stworzenia drugiego frontu, ale właśnie z tego powodu nie odważyli się takiego frontu tworzyć.

Równocześnie oświadczył on, że ten kto by się odważył przyjść do Zachodniej Europy, przed jej odejściem, aniżeli przyszedł. Można wierzyć tym słowom Wodza Niemiec. Musieli wiedzieć to również ci, którzy robili wiele szumu koło stworzenia drugiego frontu, ale właśnie z tego powodu nie odważyli się takiego frontu tworzyć.

Eskadry niemieckich samolotów bojowych zrzuciły wiele bomb na urządzenia portowe w Sewastopolu i Kerczu. Celnie rzuconymi bombami wyrządzono ciężkie zniszczenia wśród wojsk, przygotowanych do załadowania na okręty oraz w magazynach materiałów. Poza tym powstały w obydwu miastach w składach zaopatrzeniowych i fabrykach eksplozje i pożary.

BERLIN. (DNB). Niemiecka artyleria marynarki wojennej zestrzeliła 9. 11. - - jak dodatkowo poinformowało DNB — brytyjski bombowlec nad wybrzeżem kanału. W danym wypadku chodzi o bombowca typu We... ton.

Zginął na polu wal i

BERLIN, 13 listopada (DNB). W walce przeciwko Związkom Sowieckim zginął śmiałością bohaterów odznaczony Krzyżem Rycerskim major Kurt Boettcher, dowódca oddziału w pierwszym pułku artylerii. W czasie posuwania się naprzód w gęstym lesie oddział jego został niespodziewanie zaatakowany przez bolszewików. Stojąc wyprostowany w aulacji mjr. Boettcher wydał rozkazy, gdy ugodził go kula nieprzyjacielska. W kilka godzin później mjr. Boettcher zmarł na głównym miejscu opatrunkowym.

Na wypadek konfliktu

SZANGHAJ. (DNB). Sowieckie urzędy w Szanghaju czynią, jak się dowiaduje z dobrze poinformowanych kół japońska agencja prasowa „China News“, przygotowania na wypadek wybuchu konfliktu na Dalekim Wschodzie. Kierownik tutejszej Telegraficznej Agencji Sowieckiej i GPU, Rogow, prosił przybyłych niedawno do Szanghaju członków TAS i GPU, by wstąpili jako pracownicy do białoruskiej i innych organizacji celem podjęcia działalności w charakterze „piątej kolumny“ na wypadek wybuchu konfliktu między Japonią a Związkiem Sowieckim. Rogow oświadczył, że przebieg wojny niemiecko-sowieckorosyjskiej wywołał niepokój wśród tutejszych obywateli sowieckich. Nie da się też ukryć panicznego nastroju wśród firm sowieckich. Dalej donosi „China News“ na podstawie informacji z kół sowieckich, że morale wojsk sowieckich, mimo rozpaczliwej propagandy, szybko wzrasta.

SZANGHAJ. (DNB). Jak mówią w dobrze poinformowanych kołach, nadszedł tu rozkaz ewakuacji wojsk Stanów Zjednoczonych, znajdujących się w Chinach. Na podstawie przeprowadzonych już od miesięcy przygotowań, ewakuacja da się przeprowadzić w bardzo krótkim czasie. Dotyczy ona ogółem około 1.200 żołnierzy amerykańskich. Stacjonowali w Pekinie i Tientsinie żołnierze amerykańscy odjadą najpierw do Szanghaju, a stąd zbiorowymi transportami do Stanów Zjednoczonych.

Rozkaz ewakuacji wywarł alarmujące wrażenie w północnoamerykańskich, angielskich i zaprzyjaźnionych z nimi sferach, które dotychczas zachowywały się biernie wobec propozycji ewakuacji. Wszystkie biura podróży morskiej są obłożone wyjeżdżającymi, którzy domagają się wyznaczenia terminu wyjazdu. Według dawniej opracowanych planów, ewakuacja osób cywilnych odbędzie się, z powodu braku wielkich parowców, okrętami przybrzeżnymi do Hongkongu i Manili. Stąd nieamerykanie mają być przewiezieni do Australii. Rozkaz ewakuacyjny odbił się na handlu hurtowym. Również odczuwają go detaliści. Tutejsze kółka sowieckie również czynią przygotowania do odjazdu do Wławy-wostoku.

STALIN WYBIERA SIĘ DO AMERYKI?

BERLIN. (PD). Nominacja żyda Litwinowa ambasadorem Związku Sowieckiego w Waszyngtonie jest, jak pisze „Deutsche Diplomatich-Politische Korrespondenz“, wyrazem pokrewieństwa duchowego między Rooseveltem a Stalinem, między moskiewskimi satrapami i obecnymi kierownikami polityki Stanów Zjednoczonych.

Korespondencja przypomina, że Litwinow był już wzywany przez Moskwę do różnych celów, by istotne oblicze bolszewizmu i jego ciemne plany ukryć pod przykrywką żydowskiego poczciwca.

Kerzystając z tych przymiotów podpisał Litwinow już w 1933 roku z Rooseveltem pro-

tokół uznania Związku Sowieckiego przez Stany Zjednoczone. Już wówczas, oszukal on Stany Zjednoczone fałszywymi obietnicami odnośnie zaprzestania agitacji komunistycznej w Ameryce. Tego rodzaju rola jest właśnie jego specjalnością.

Dziś życzy sobie Roosevelt,

Nowe ataki z powietrza na Sewastopol i Kercz

BERLIN. (DNB). Oddziały niemieckich samolotów bojowych obrzuciły również 10 listopada urządzenia portowe w Sewastopolu i Kerczu licznymi bombami. Wiele celnie rzuconych bomb wyrzuciły ciężkie zniszczenia wśród przygotowanych do transportu wojsk i w składach materiału wojennego. Poza tym w obu miastach wybuchły pożary w składach zaopatrzenia i fabrykach.

memu przy pomocy swoich żydowskich powinowatych zastraszyc się o to, ażeby przez rozciągając rzeczywistość raju sowieckiego jak również rawdziwe cele czerwonej rewolucji światowej pozostały, jak długo tego będzie potrzeba, w ukryciu przed narodem amerykańskim.

Koncząc zauważa gazeta „Jeśli dojdzie do tego, co Stalin w tych dniach pisał do Roosevelta, że, gdy okoliczności tego będą wymagały, pożądany jest osobisty kontakt — to Litwinow ma być znów człowiekiem, który ma troskliwie przygotować spokojny azyl dla swoich czerwonych przyjaciół w Nowym świecie“.

Kto rzucił w St. Zjedn. Am. Poin.

Jak powstały Stany Zjednoczone

Nie potrzeba zaznaczać, że purytanie nie byli świętosciami uprawiającymi konspiracyję. Byli to raczej bezwzględni bojownicy...

do tego, że koloniści pomimo wszystko doszli do przekonania, iż należy zrobić wszystko, by wspólnymi siłami uniezależnić się od kraju ojczystego.

Trudno sobie poprostu wyobrazić, jak przenikały się wzajemnie kościół, publicznie i prywatnie życie. Kościół stał się ośrodkiem...

Pomyślny rozwój kolonii wzbudził naturalnie żywe zainteresowanie angielskiego kraju macierzystego. Postanowiono je wciągnąć do własnego merkantylistycznego systemu gospodarczego.

Jak należało się spodziewać, powstanie państwa z coraz to większą afluencją na pretensje Korony angielskiej do panowania w zajmowanym przez nich kraju.

Rząd angielski ujął sprawę nie tylko z gospodarczego, ale i wojskowego punktu widzenia. W Ameryce powstawało potężne państwo kolonialne...

Pomimo powstawały nowe kolonie. Było ich trzysta. Od 1650 do 1700 te anglosaskie osady, krzepniejąc gospodarczo coraz to bardziej, rozwijały także własny samorząd...

Naturalnie nie mówiono o pieniądach, lecz głośno o plomieniu, o burzeniu i o zagrożeniu przez Anglię „prawa samostanowienia”. Prawnicy w Nowym Świecie wyśnili, że pobieranie celi i podatków bez zgody tych, którzy je mają płacić...

Rząd angielski wobec wytworzonej sytuacji nie mógł zadawać się ze swoimi opierającymi się placeniom...

Wojna wybuchła w 1755, i skończyła się dopiero w 1761: Francja uległa.

Koloniści bronili się energicznie przeciwko zamiarom rządu nałożenia podatków, aczkolwiek konieczna im była opieka kraju ojczystego...

Kolonie domagały się najpierw prawa „samostanowienia”. Z Mussa chussets wysłał listy do władz przedsiwzięcia wszystkim koloniom. Nie zwracając uwagi na gubernatora i council, zgromadzenia ludowe miały wysłać na kongres swych delegatów...

Rząd angielski żądania częściowo uwzględnił, lecz w 1767 nałożył cło na towary szklane, farby, porcelanę i herbatę. Dochody z tych bezpodstępnie podatków miały służyć na opłacanie urzędników i sędziów w koloniach.

Azja dla Azjatów

TOKIO, (DNB). „Stany Zjednoczone są największym burzycielem pokoju” pisał „Tokyo Nichi Nichi” w związku z mową, jaką wygłosił znany nacjonalista japoński...

miało pozostać cło jedynie na herbatę. 16 grudnia 1773 doszło do słynnego „szturmu na herbatę”, podczas którego kilkaset mężczyzn...

Podczas kilkuletnich rozgrywek nie przejawia się jeszcze wola ostędlieńców zorganizowania na północno-amerykańskim wybrzeżu nowego, jednolitego organizmu państwowego.

We wrześniu 1774 zebrał się przedstawiciel wszystkich kolonii, z wyjątkiem Georgii, w Filadelfii, by ponownie naradzić się wspólnie nad środkami obrony.

Jak z tego widać, uchwały cecha wala wielką ostrożność. Uworzyły się także dwie „partie”, z których jedna — nazwała się na wzór angielski „torysami” — opowiadała się za lojalnością wobec Korony angielskiej.

Torysi — powstałe w końcu 17 wieku wielkie angielskie stronnictwo konserwatywne rojalistów i wyższego duchowieństwa, oparę o ziemiaństwo. Działająca angielska partia konserwatywna...

Wszystkich trzynastu koloniach powstało znowu ogromne wzburzenie. Tym razem Anglia ustąpiła; większość cel skasowano, a Anglia miała tego wszystkiego...

dość: zagadnienie prawne stało się zagadnieniem władzy. Wzmocniła się w koloniach wojska, i wkrótce doszło do krwawych utarczek...

Po gwałtownych sprzeczkach partyjnych uzyskał przewagę John Adams ze swoimi wigami. Przeresował jednak, że przedstawiciele kolonii, którzy zebrał się 10 maja 1775 na kongresie...

Przed kolonistami stało zagadnienie: być lub nie być. Groźące niebezpieczeństwo zmuszało do skupienia całej energii. Kongres mianował naczelnym dowódcą sił kolonialnych Jerzego Washingtona.

Kolonie liczyły wtedy około 4 milionów mieszkańców, w tym mniej więcej jedną piątą murzynów. Wzajemne stosunki polityczne kolonistów ograniczały się do świądomości przynależności do wspólnej rasy.

Najpierw pojedyncze kolonie uchwałyli nową konstytucję. Wzorowano się na zasadach opracowanych dla Wirginii przez Jerzego Masona...

Kongres w Filadelfii uchwalił 4 lipca 1776 deklarację niepodległości, której głównym autorem był Tomasz Jefferson. Nie miało wtedy prawie zupełnie do centralistycznym zważył organizmie państwowym...

nizm wspólne, nie, każdy stan jako taki uzyskał niezależność. Można zrozumieć charakterystyczną strukturę Stanów Zjednoczonych jedynie wówczas...

Można także zrozumieć i kolonistów, albowiem żywą była pamięć o założeniu przez ich przodków kolonii ojczystej, traktowanej jako „własna” wspólnota...

15 listopada 1777 kongres zgodził się na tak zw. artykuły konfederacyjne. Trzydzieści stanów utworzyło zjednoczenie przyjaźni, sojuszu, zaczepno - odporne, z zastrzeżeniem, że „każdy stan zachowa swoją suwerenność, wolność i niezależność”...

Stany, tak jak i dawniej, miały w prowadzonej z Anglią wojnie szczęście. Bez pomocy francuskiego sprzymierzeńca, bez wojsk francuskich i floty francuskiej nie byłoby wywalczonych niepodległości...

Wojna o niepodległość trwała od 1775 do 1781. W mowie tronowej, wygłoszonej 5 grudnia 1782 angielski król musiał uznać bycie kolonii jako „wolne i niezależne stany”, a przy zawarciu pokoju w Wersalu (3 września 1763) potwierdziła Anglia przed międzynarodowym forum uznanie nowego związku stanów...

Urodziny króla i cesarza

RZYM, 12. XI. Z okazji dzisiejszych uroczystości 72 rocznicy urodzin króla poświęca prasa włoska królowi i cesarzowi Wiktorowi Emanuela III artykuły pełne serdecznych życzeń.

„Popolo di Roma” pisze, że te wielkie i pełne chwwały wypadki znajdują ukoronowanie w nowym wspaniałym zwycięstwie, które przyniesie ostatecznie wstąpienie Italii na miejsce, jakie jej się należy w nowym, na sprawiedliwości odbudowanym porządku świata.

Wojna, którą dzisiaj Italia przy boku Niemiec prowadzi,

Emanuela III

BERLIN, (DNB). Niemieckie samoloty bojowe bombardowały, jak DNR się dowiaduje, kilkakrotnie już atakowane lotnisko brytyjskie Abu Smeith w Egipcie. Zrucono wiele ton bomb kruszących i zapalających i wyrządzono znaczne uszkodzenia zwłaszcza wśród gotowych do startu samolotów. Następnego nocy niemieckie samoloty bojowe zaatakowały i zbombardowały ponownie Port Tewfik i Suez.

Oslabienie Sowieckich i „stracna okazja”

BOSTON, (DNB). Sowieci są tak bardzo osłabieni, że nie mogą przedsięwziąć żadnej skutecznej kontrofensywy. — stwierdza nowojorska rozgłoska i mówi dalej: Sowieckie centra przemysłowe są zajęte albo ciężko zagrożone. Zastępując się jeszcze w dyspozycji źródła pomocnicze są niewystarczające...

Kazanie według wzoru burmistrza

BOSTON, (DNB). Sprzymierzeni nie potrafili ustrzec się przed napadami europejski kontynent, gdy opanowali...

Kazanie według wzoru burmistrza

Clark oświadczył, że wzywając nadburmistrza Nowego Yorku, La Guardia, skierowane do duchownych, by wygłosili w najbliższym tygodniu kazanie według dostarczonego przez niego wzoru, stanowią jedną z najbardziej bezwzględnych faktów, jakie się dotychczas zdarzyły.

Kazanie według wzoru burmistrza

Clark oświadczył, że wzywając nadburmistrza Nowego Yorku, La Guardia, skierowane do duchownych, by wygłosili w najbliższym tygodniu kazanie według dostarczonego przez niego wzoru, stanowią jedną z najbardziej bezwzględnych faktów, jakie się dotychczas zdarzyły.

Przez Wilno do „bramy moskiewskiej“

Pouajemy ponieź w skrócie korespondencje specjalnego sprawozdawcy gazety „Volkischer Beobachter“ dr. Heintza Hoepflera...

Przejechaliśmy 2.500 km. przez Rosję Sowiecką, 2.500 km. 4.000 km. zaleśnionych walek. Po przez Kijary, gdzie o świcie 22 czerwca toczyły się pierwsze walki...

WILNO GRANICA DWU ŚWIATÓW

Wilno leży na granicy dwóch światów — jednego, do którego można przylotować jeszcze...

Odwracając się w oczy, że strata własności ziemskiej chłopów przez kolektywizację...

Wojna ręk już w czasach przedbolszewickich. System kolektywizacji socjalistycznej...

BANKRUCTWO GOSPODARSTWA SOWIECKIEGO

Wszystko, co w tym kraju miało być gospodarką rolną, która czyniła ciężkim pobyt...

Koloryt wszytka Sowieckiego to ogólny, cyniczny...

Brak jednak inicjatywy, zerwania się z dotychczas...

Jedziemy. Mija godzina za godziną, i stale ten sam...

MIŃSK — MIASTO RUJN

Jak będzie tu wyglądało miasto? Czy da nam odpowiedź Mińsk, do którego zmierzamy...

Miasto liczyło 240.000 mieszkańców — wyglądem jego świadczy o sowieckiej...

Nie można się dowiedzieć, jakie było życie przed tym...

W czym system sowiecki szukał swego wyrazu...

Budowla — chaos, bez wyrazu, obłąkane wrażenie...

Byłoby to miasto, które było dla Niemców...

Pożegnanie tego miasta, miastu, miastu architektonicznej...

W SMOLEŃSKU.

Pod Borysem, niedaleko miastu, gdzie przechodziły...

Zbliżamy się do „bramy moskiewskiej“, Smoleńska...

Widok z murów zamczyska albo z katedry na miasto...

Ostatka wysoka katedra smoleńska o pięciu kopułach...

Stalin wzywa na pomoc wojska syberyjskie

BERLIN. (DNB). Przed kilku dniami usiłował Stalin...

W swej gorliwości wzywaniu światu o nieostabione...

Rolcowicy usiłują uciec z Krymu

BERLIN. (DNB). Niemieckie i rumuńskie wojska...

Na środkowym odcinku frontu wschodniego...

przedstawił, to po co potrzebna jest pomoc wojsk syberyjskich...

Podczas gdy ze sprzymierzonych Rumunami wojska...

Press donosi, strajk jako „jawna rewolta przeciwko...

Strajk w San Diego

SAN DIEGO (Kalifornia). DNB. Mimo wydanego...

Ateny (DNB). Do portu w Platzei zawinął we wtorek...

Nowa tabela uposażeń

pracowników państwowych, a brytyjskich i przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych

Zarządzeniem Pana Komisarza dla Kraju Wschodniego...

Nowa tabela bardzo szczegółowo określa zarobki...

Stanowiska wszystkich pracowników...

zostały podzielone na 12 stopni służbowych.

Najwyższe uposażenie według nowej tabeli...

Nowe stawki uposażeń obowiązują od dnia 1 października...

W czasie najbliższym podamy nową ustawę...

Dzieci muszą być meldowane

Przy dopełnianiu obowiązku meldunkowego bardzo często...

z życia winny zaopatrzyć się w dokumenty osobiste...

Przy okazji przypominamy, że należy meldować się...

Tak postępują Anglicy

BERLIN (DNB). Doniesienia niemieckich dyplomatów...

„Volkischer Beobachter“ powołuje się na rozpowszechnione...

Skoro jednak znajduje się on w trudnym położeniu...

Takim poznałmy go w wojnie światowej...

„Deutsche Allgemeine Zeitung“ pisze: Anglia złamała...

W Waszyngtonie. (DNB). Na postawione podczas konferencji...

Trzeba przypomnieć, że Stany Zjednoczone przedstawiały...

„Berliner Boersenzeltung“ pod środkiem, którym przykrywa...

Anglik o błędach swego rządu

GENEWA. (DNB). W listopadowym wydaniu angielskiego...

2) Pokłada się za wiele nadziei na dostawy i pomoc z Ameryki...

nie- władzy i plano- racji. Hasła hamant- larności...

ich żądaniach, które wyraźnie wskazują...

3) Ze strony rządowej nie czyni się nic...

